O tempo normal de disputa acontecerá conforme 

discricionariedade do Pregoeiro, acrescido do tempo aleatório, determinado pelo sistema (tempo 

randômico).   

10. DISPÊNDIO ESTIMADO DA LICITAÇÃO 

10.1. O valor total estimado para consecução do objeto é de R$ 823.087,50 (oitocentos e vinte e três 

mil, oitenta e sete reais e cinquenta centavos) obtido de acordo com a média calculada entre as 

cotações de preços apuradas no mercado e constantes no processo. 

11. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Fonte de Recursos: 00 – Tesouro Municipal 

Projeto Atividade: 2.086 

Elemento de Despesa:

[...]

sem qualquer tipo de alteração em conformidade com o Anexo IV – Termo de Referência; 

5. Os pedidos serão feitos conforme a necessidade e solicitação da Secretaria Municipal de 

Administração - SEMAD. 

6. O custo estimado para a execução dos serviços será no total é de R$ 823.087,50 (oitocentos e vinte e 

três mil, oitenta e sete reais e cinquenta centavos). 

7. Após notificação, o ganhador do certame deverá apresentar-se junto à Administração Municipal para 

realizar a assinatura do contrato do prazo de 05 (cinco) dias úteis. 

8. Responsável Técnico/Fiscal do Contrato:

[...]

Condições Ambientais do Trabalho – LTCAT, com avaliações ambientais ocupacionais e Projeto de 

Proteção Contra Incêndio e Pânico, nos estabelecimentos da Prefeitura Municipal de Vitória da 

Conquista. 

1.2 O quantitativo de Servidores é de aproximadamente 8.300 servidores (oito mil e trezentos), 

podendo sofrer alterações durante a prestação dos serviços. 

2. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

2.1 A Prefeitura Municipal de Vitoria da Conquista, visando atender ao estabelecido pela Lei Federal 

6.514; Lei Complementar 1.786 de 16/1/2011 segundo os artigos 69 a 71;

[...]

1 Instituto Padre Benedito 

1 Lar Santa Catarina de Sena 

1 Pastoral do Menor 

1 Patoral Nossa Senhora de Fátima 

1 Projeto Educart 

1 Projeto Patrulhando A Cidadania 

3932 

5.  QUADRO DE PESSOAL 

5.1 A prefeitura prevê um número aproximado de 8.198 (oito mil, cento e noventa e oito) servidores 

entre contratados e efetivos para a realização das avaliações ambientais, sendo a quantidade máxima 

de 235 estabelecimentos, prevendo haver variações no transcorrer da contratação, com uma quantidade 

mínima de 220 estabelecimentos.